

حادثه‌ها

ادامه تلاش‌ها برای نجات ریحانه

● شرق: جلسه صلح و سازش برای ریحانه جباری، دختر متهم به قتل هنوز به نتیجه نرسیده و قرار است بار دیگر طرفین پرونده برای انجام مذاکره در دادسرای جنایی حاضر شوند. به گزارش خبرنگار ما، ریحانه جباری دختر ۲۵ساله‌ای که متهم است پزشکی به‌نام علیرضا سربندی را به قتل رسانده، قرار بود دو هفته قبل قصاص شود اما دادستانی مهلت ۱۰ روزه به او داد تا رضایت اولیای‌دم را جلب کند. بعد از پایان مهلت، روز گذشته دور جدیدی از تلاش‌ها از سوی دادسرای جنایی آغاز شد و یکی از اولیای‌دم و والدین ریحانه برای مذاکره به شعبه اجرای احکام دادسرای جنایی تهران رفتند و با هم صحبت کردند. در پایان قرار شد بار دیگر جلسه‌ای با حضور اولیای‌دم و ریحانه برگزار شود. در صورتی که این دختر نتواند رضایت اولیای‌دم را جلب کند از قصاص نجات پیدا خواهد کرد. ریحانه چندروز قبل نیز با ارسال نامه‌ای از زندان از فرزندان مقتول به‌خاطر اینکه باعث شده آنها پدرشان را از دست بدهند درخواست بخشش کرده بود.

مرگ ۲ شور مسلح در درگیری با پلیس

● پلیس خبر: فرمانده انتظامی استان فارس از انجام عملیات ضربتی توسط ماموران و مرگ دو شور مسلح خبر داد. سردار «احمدعلی گودرزی» در این‌باره گفت: در پی شرارت و ایجاد ناامنی توسط دو شور مسلح در منطقه «کوار» و شهرستان «فیروزآباد»، شناسایی و دستگیری آنان به‌صورت ویژه در دستور کار ماموران قرار گرفت. وی با بیان اینکه در سوابق این دو شور، آدم‌ربایی، چهار قتل، از جمله به‌شهادت‌رساندن یکی از سربازان نیروی انتظامی، سرقت‌های مسلحانه و ایجاد رعب و وحشت در بین اهالی منطقه دیده می‌شد، افزود: پس از انجام کارهای اطلاعاتی و پلیسی، مخفیگاه آنان در یکی از مناطق شهرستان «فیروزآباد» شناسایی و ماموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی به محل مورد نظر اعزام شدند. رئیس پلیس فارس خاطرنشان کرد: ماموران در عملیات منسجم و ضربتی، هر دو شور را به هلاکت رساندند و از مخفیگاه آنان سه قبضه اسلحه گرم و تجهیزاتی خود همچون دوربین که برای اقدامات ضدامنیتی خود استفاده می‌کردند، کشف کردند.

حوادث

«سیما»، همچنان روی تخت بیمارستان

عامل اسیدپاشی دیگری در «کیانشهر» تهران دستگیر شد

برای درمان خواهرم به حساب من واریز کردند» بنا بر این گزارش زنی که روی این دختر ۲۵ساله اسید پاشیده همچنان در بازداشت است و تحقیق از وی ادامه دارد. متهم تصور می‌کرد سیما با شوهرش رابطه دارد حال آنکه مشخص شد چنین ارتباطی وجود ندارد و شوهر متهم با برادر سیما دوست بوده. در حالی که رسیدگی به این پرونده ادامه دارد، مردی دیگر نیز به اتهام اسیدپاشی در تهران بازداشت شد. ساعت ۲آمداد روز ۱۲ اردیبهشت وقوع اسیدپاشی به کلاتری کیانشهر اعلام و با حضور ماموران در محل مشخص شد جوانی ۲۳ساله به نام «صادق» از ناحیه سر و صورت مورد اسیدپاشی قرار گرفته است. مصدوم بعد از انجام اقدامات درمانی به کارآگاهان گفته: «ساعت ۲۳ روز حادثه در حال ورود به منزل بودم که شخصی از پشت‌سر من را صدا زد. وقتی برگشتم موتورسوار نقابداری را مشاهده کردم که به من گفت «بگیر» و ناگهان به سر، صورت و دست من اسید پاشید.» صادق در پاسخ به سوال کارآگاهان درباره اینکه با شخصی اختلاف و مشکلی داشته یا تهدید شده بوده، گفت به هیچ‌کس مشکوک نیست. کارآگاهان با توجه به اینکه متهم سوار بر موتور بوده و هنگام اسیدپاشی تعادل نداشته این احتمال را مطرح کردند که اسید روی خودش هم ریخته و مجروح شده باشد به همین دلیل از بیمارستان‌ها استعلام گرفتند و مشخص شد جوانی ۲۵ساله به نام «حمیدرضا» ساعتی بعد از

شرق: سیما، دختر دهم‌شتی که هدف اسیدپاشی قرار گرفته همچنان در بیمارستان بستری است و پزشکان در تلاش هستند بینایی یکی از چشمان او را برگردانند. برادر سیما دیروز درباره وضعیت فعلی خواهرش گفت: «سیما از بیمارستان فارابی به بیمارستان مطهری منتقل شده و هردو چشم او بسته است و فعلا بینایی ندارد. پزشکان پلک‌هایش را عمل کرده‌اند تا بتوانند حداقل یک چشم او را از نابینایی نجات دهند. متأسفانه سوختگی طوری است که هر روز وضعیت بدتری پیدا می‌کند. پزشکان گفته‌اند قدرت تخریب اسید زیاد است و او تا مدتی بعد از سوختگی هم روند بهبود نخواهد داشت و هرروز بدتر می‌شود اما بعد کارهای درمانی را شروع می‌کنند. سیما در قسمت ایزوله بیمارستان مطهری بستری و ممنوع‌الملاقات است. اکنون خواهرزاده‌ام به کمکم آمده و با هم در حیاط بیمارستان می‌مانیم، با اینکه نمی‌توانیم سیما را ببینیم و فقط صدای او را از چیزی شبیه به میکروفن می‌شنویم اما باید در بیمارستان باشیم تا داروهایی که سفارش می‌دهند تهیه کنیم.» خانواده سیما به‌لحاظ مالی در تنگنا قرار دارند و مادر آنها نیز بیمار سرطانی است به همین دلیل برادر او از طریق روزنامه «شرق» از مردم درخواست کمک کرده بود که عده‌ای از هموطنان نیکوکار مبالغی را به حساب او واریز کردند. برادر سیما در این‌باره گفت: «مردم حدود ۳۱۰میلیون تومان

مرگ ۲ شور مسلح در درگیری با پلیس

● شرق: سه‌سارق مسلح که با معرفی خود به‌عنوان مامور اقدام به سرقت می‌کردند، دستگیر شدند. به گزارش خبرنگار ما، فردی روز ۲۸ تیر با مراجعه به کلاتری ستارخان به ماموران اعلام کرد توسط سرشنینان مسلح خودرو شاسی‌بلند سفیدرنگ موردسرقت قرار گرفته است. مالباخته پس از معرفی به اداره‌یکم پلیس آگاهی تهران به کارآگاهان گفت: «ساعت ۱۴:۳۰ روز حادثه در خیابان آزادی با موتورسیکلت در حال تردد بودم که دوسرشتین خودرو شاسی‌بلند مرا متوقف و خود را مامور معرفی کردند. آنها با نشان‌دادن بیسیم، دستبند و تهدید اسلحه کمری، مرا به بهانه داشتن موادمخدر بازرسی کردند و در نهایت کارت عابرانک مرا گرفتند و از محل متواری شدند. بعد از آن پیامکی برایم آمد و متوجه شدم مبلغ ۴۴میلیون تومان از حسابم برداشت شده است.» کارآگاهان به محل سرقت رفتند و با بررسی تصاویر به‌دست‌آمده از دوربین‌های مداربسته منطقه موفق شدند خودرو سارقان را شناسایی کنند. آنها پی بردند این تویوتالندکروز آخرین‌بار به‌صورت قول‌نامه‌ای به فردی ۳۷ساله به‌نام علیرضا فروخته شده است. تصاویر علیرضا به مالباخته نشان داده شد و وی تایید کرد این مرد یکی از سارقان است. بررسی سوابق علیرضا نشان داد او از مجرمان سابقه‌داری است که پیش از این نیز به اتهام ارتکاب جرایم مختلف «ایراد ضرب و جرح عمدی»، «خربدوفروش مال مسروقه» و «سرقت» دستگیر

و روانه زندان شده است.

کارآگاهان در ادامه رسیدگی به پرونده موفق شدند دوعضو دیگر گروه را به نام‌های «ولی» (۳۵ساله) و «عبدالرضا» (۳۹ساله) شناسایی کنند. بررسی سوابق آنها نشان داد این

دو نفر نیز بارها به اتهام ارتکاب جرایم مختلف «اخلال در نظم عمومی»، «نگهداری غیرمجاز تجهیزات نظامی»، «استفاده از سند مجهول» و «ضرب و جرح عمدی» دستگیر و روانه زندان شده‌اند. ماموران همچنین تعداد دیگری از مالباختگان را که به همین شیوه و شگرد و توسط ماموران قلابی موردسرقت قرار گرفته بودند، شناسایی کردند. بررسی اظهارات مالباختگان نشان داد متهمان در تمامی سرقت‌ها با ظاهری کاملاً آراسته (کت‌وشلوارهای یک‌شکل و همراهنگ) و با نشان‌دادن تجهیزات نظامی از قبیل اسلحه، بیسیم و دستبند، عمدتاً به بهانه داشتن موادمخدر اقدام



کارت‌های عابرانک و... دزدیده بودند. سارقان همچنین در برخی موارد با سرقت وسایط نقلیه مالباختگان، آنها را در مکان‌های خلوت رها کرده و متواری شده بودند. بررسی اظهارات تعدادی از مالباختگان نیز فاش کرد متهمان علاوه بر تویوتالندکروز سفید‌رنگ با شیشه‌های دودی، از سه‌دوررو ژوویارس سفید، ماکسیما نقره‌ای و سمند نوک‌مدادی در سرقت‌های خود استفاده کرده‌اند. پس از آنکه معلوم شد این افراد دهه‌افزهر سرقت انجام داده‌اند، چندتن‌تیم عملیاتی‌ویژه در اداره‌یکم پلیس آگاهی تشکیل شد و هر سه‌متهم زمان خروج از مخفیگاه‌هایشان در کرج

۳ مجرم مسلح اعتراف کردند

سرقت‌های زنجیره‌ای در پوشش مامور پلیس

به دستگیری صوری مالباختگان کرده و پس از سوارکردن این افراد داخل خودروهای خود، در بازرسی از اموال و وسایل آنها با تهدید اسلحه کمری اموال بارزش آنان را از جمله پول، طلا،

اسیدپاشی در حالی‌که دست و صورتش با اسید سوخته به بیمارستان مراجعه و ادعا کرده بود حین کار مجروح شده است. صادق وقتی اسم «حمیدرضا» را شنید او را شناخت و گفت این جوان نیز از ساکنان کیانشهر است اما هیچ مشکلی با هم ندارند. کارآگاهان سرنایجام به محل سکونت حمیدرضا رفتند و او را سرورز قبل دستگیر کردند. حمیدرضا در اظهارات اولیه منکر اسیدپاشی شد و ادعا کرد حین تلاش برای بازکردن انسداد لوله با اسید مجروح شده است. این جوان در ادامه تحقیقات به اسیدپاشی روی صادق اعتراف کرد و گفت: «اسید را از مغازه‌ای خریدم. شب حادثه منتظر ماندم تا صادق از مغازه‌اش که مغازه تعمیرات و فروش گوشی تلفن همراه است، خارج شود. سپس در حالی‌که نقاب به صورت داشتم او را تعقیب کردم تا اینکه در نهایت به او مقابل خانه‌اش اسید پاشیدم. بعد از آن به مغازه پدرم رفتم و در آنجا با وجود استفاده از نقاب متوجه عمق سوختگی روی صورت خودم شدم. بسیار ترسیده بودم و بلافاصله با آژانس به بیمارستان رفتم.» سرهنگ ار حاج‌احی زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، درباره این پرونده گفت: «متهم تاکنون درخصوص علت و انگیزه واقعی جنایت اظهارات متفاوت و بعضاً متناقضی را بیان کرده است و در حال حاضر تحقیقات برای مشخص‌شدن انگیزه واقعی جنایت در دستور کار کارآگاهان قرار گرفته است.»

و مارلیک، تحت مراقبت قرار گرفتند تا اینکه بالاخره وقتی قصد داشتند از طعمه‌ای دیگر دزدی کنند، غفلگیرانه طی عملیاتی دستگیر شدند. ماموران در بازرسی از آنها دستبند فلزی و پلاستیکی، سلاح کمری، بیسیم دستی، اسپری گاز اشک‌آور، تعداد زیادی مدارک شناسایی و کارت‌های عابرانک متعلق به افراد مالباخته را کشف کردند. متهمان در همان تحقیقات اولیه اعتراف کردند اسناد و مدارک کشف‌شده متعلق به مالباختگانی است که در یک‌سال گذشته از آنها سرقت کرده‌اند. همچنین از متهمان، سه‌خودرو کشف و به پلیس آگاهی منتقل شد. سرهنگ عباسعلی محمدیان، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تایید این خبر گفت: «بارها به شهروندان تاکید کرده‌ایم صرف‌همراه‌داشتن تجهیزات نظامی از قبیل بیسیم، اسلحه و... به منزله ماموربودن افراد نیست و ماموران ملزم به نشان‌دادن کارت شناسایی عکس‌دار هستند.» او افزود: «با توجه به اعتراف صریح متهمان این پرونده به ده‌ه‌افزهر سرقت مشابه در تهران و سایر شهرهای کشور، بررسی شناسایی سایر جرایم ارتکبی آنها و مالباختگان، مجوز انتشار بدون پوشش تصاویر هر سه‌متهم توسط مقام قضایی صادر شده و از شکاتی که موفق به شناسایی تصاویر متهمان شده‌اند، دعوت می‌شود برای پیگیری شکایات خود به اداره‌یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ واقع در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند.»

محاکمه کارمند کمپ ترک‌اعتیاد به اتهام قتل

تعقیب صادر شد. در ادامه پدر و مادر مقتول در جایگاه حاضر شدند و درخواست صدور حکم قصاص کردند. مادر مقتول گفت: «پسرم اعتیاد داشت و ما خیلی اذیت می‌شدیم. به پیشنهاد یکی از آشنایان تصمیم گرفتیم او را در یکی از مراکز ترک‌اعتیاد بستری کنیم.» او گفت کسی را می‌شناسد و می‌تواند معرفی کند. با شماره‌ای که داد تماس گرفتیم و سه مرد جوان آمدند. یکی از آنها راننده بود و دو نفر دیگر برای بردن پسرم آمدند. پسرم مقاومت کرد یکی از آنها باهایش را پا رچه بست و نفر دوم هم پارچه‌ای را دور گردنش انداخت و او را کشید. آنها پسرم را سوار ماشین کردند و چندساعت بعد هم خبر دادند فوت شده است.» وقتی متهم در جایگاه حاضر شد گفت قصدی برای کشتن مقتول نداشته‌است، او گفت: من مدتی در همان مرکز ترک‌اعتیاد بستری بودم و بعد از اینکه مواد را ترک کردم از من پول خواستند چون پولی برای پرداخت نداشتم گفتند به‌جای آن باید چند معناد معرفی کنم. من هم دنبال معتادان بودم تا اینطور ی بدهی‌ام را تسویه کنم. آن‌روز هم بعد از اینکه برای بردن جوان معتاد رفتم من دستمال را دور گردنش انداختم اما قصدم خفه‌کردن او نبود. در راه هم چون خیلی تقلا می‌کرد دستمال را نگه داشته بودم تا اینکه متوجه شدم حرکت نمی‌کند. او را به بیمارستان رساندیم آنجا بود که متوجه مرگش شدیم من اصلاً قصدی برای کشتن مقتول نداشتم به‌خاطر اتفاقی که افتاد متأسف هستم. هیات قضات بعد از پایان جلسه رسیدگی برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

پنج قاره

کرد. وونگ‌فونگ که شدیدترین توفان زاین در سال جاری میلادی است موجب بروز مشکل در رفت‌وآمد خودروها و لغو بیش از ۶۰۰ پرواز داخلی شده است. مقامات داخلی ژاپن با بیان اینکه در این حادثه دو نفر زنده‌مانده‌اند، اظهار کردند: بیش از ۸۰۰ هزار نفر از مردم مناطق توفان‌زده مجبور به ترک خانه‌های خود شدند و برق بیش از ۱۵۰ هزار خانه قطع شده است.

قهرمان پارالمپیک در انتظار حکم دادگاه

● یورونیوز: قاضی دادگاه برتوربای آفریقای‌جنوبی رسیدگی به پرونده اسکار پیستوریوس، قهرمان مسابقات دو پارالمپیک جهان را برای اعلام مجازات و حکم نهایی آغاز کرد. حدود یک‌ماه پیش دادگاه در جیمی‌وا را به قتل غیرعمد محکوم کرد. برای حکم قتل غیرعمد در آفریقا ممکن است تا ۱۵ سال زندان در نظر گرفته شود اما قاضی می‌تواند این حکم را تعلیق کند و فقط جریمه برای متهم در نظر بگیرد. پیستوریوس متهم است که در ساعات اولیه روز ولنتاین سال گذشته، نامزد ۲۹ساله‌اش را با شلیک گلوله کشته است. این قهرمان المپیک در دفاع از خود گفته به اشتباه و به تصور اینکه دزد وارد خانه‌اش شده و در دستشویی است، شلیک کرده.

رخداد

احمدی‌مقدم: خرابکاری در سقوط هواپیما۱ «ناجا» صحت ندارد

● فارس: فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به اینکه عملیات خرابکاری در سقوط هواپیما۱ ناجا صحت ندارد، گفت: پنج فروند از نوع هواپیما۱ی که سقوط کرده به‌صورت فعال داریم اما تا اطلاع ثانوی فقط پرواز آموزشی انجام می‌دهند. سردار احمدی‌مقدم در حاشیه مراسم تشییع هفت شهید سانحه سقوط هواپیما۱ی ناجا درباره علت سقوط این هواپیما گفت: چیز جدیدی برای گفتن نداریم حادثه آن آنجا که باید اطلاع‌رسانی شود، به‌موقع اطلاع داده شد. تیم فنی، علت سانحه را بررسی می‌کند بنابراین به این سرعت نمی‌توانیم دلائل سقوط را بیان کنیم و باید منتظر اعلام نتایج باشیم. او گفت: ما از این هواپیما پنج فروند به‌صورت فعال داریم ولی هم‌اکنون خواستهایم به‌جز پرواز آزمایشی پرواز دیگری با این هواپیما انجام نشود تا تیم بررسی صحنه، نتایج را مشخص کند. احمدی‌مقدم ادامه داد: از این نوع هواپیما تعداد قابل‌توجهی در دنیا وجود دارد و این نوع هواپیما، هواپیما۱ی کم‌سانحه و ایمن است ولی عمر بالای وسایل پروازی شاید نقطه آسیب باشد. سردار احمدی‌مقدم گفت: پروازهای ناجا با دقت بررسی می‌شود و در همین پرواز نیز خلبان سرهنگ بود که از مهارت‌های لازم او و ساعت‌های پروازی زیاد با این هواپیما نشان داد. او از دولت تقاضا کرد وسایل پروازی جدید و پرفرظیت را در اختیار ناجا قرار دهد و پاسخ به سوالی درباره شایعه حمله تروریستی به این هواپیما گفت: این هواپیما در ۱۹ هزار پایی پرواز می‌کرد، نوع سلاحی که افراد حمل می‌کنند حداکثر بردش زیر ۱۲ هزار پاست و برای زدن این هواپیما موشک بزرگ نیاز بود، بقایای هواپیما معلوم است و این فرضیه را مردود می‌کند. فرمانده نیروی انتظامی گفت: خرابکاری صحت ندارد، چراکه آتش‌سوزی و انفجار نداشتم و موتورها خاموش شدند. شاید اگر حادثه در روز بود هواپیما می‌توانست روی زمین بنشیند.

باز داشت ۲ قاچاقچی ایرانی در مازنی

● ایرنا: پلیس مالزی از دستگیری دو قاچاقچی ایرانی همراه سه قاچاقچی دیگر موادمخدر در این کشور خبر داد. روزنامه مالایی «میل» دیروز اعلام کرد پلیس مازنی در چند عملیات، پنج قاچاقچی از جمله سه خارجی را طی روزهای گذشته با موادمخدری به ارزش شش‌میلیون و ۷۰۰ هزار رینگیت (حدود دومیلیون و ۲۰۰ هزار دلار) دستگیر کرده است. نور رشید ابراهیم، رئیس اداره مبارزه با موادمخدر پلیس مازنی گفت دواپرانی ۲۲ و ۲۵ساله قاچاقچی، هنگام ورود به مازنی در فرودگاه بین‌المللی کوالالامپور دستگیر شدند. پلیس مازنی در فرودگاه کوالالامپور این دو ایرانی قاچاقچی را که از ارمنستان و از طریق دوی وارد مازنی شده بودند، بازداشت کرد. این دو ایرانی سه‌کیلو و ۹۰۰ گرم موادمخدر از نوع شیشه را به‌ارزش ۷۴۱ هزار رینگیت (حدود ۲۴۱ هزار دلار) در بار خود جاسازی کرده بودند. پلیس مازنی همچنین یک آفریقای ۱۰ساله را که در بار خود از ژوهانسبورگ ۱۹۸ هزار رینگیت (حدود ۳۲۰ هزار دلار) ماده مخدر حمل می‌کرد دستگیر کرد. دو قاچاقچی مالزیایی نیز بازداشت شدند. در حال حاضر حدود ۲۲۰ ایرانی در ۱۲ زندان مازنی درند هستند که جرم بسیاری از آنها مرتبط با موادمخدر است. در میان این ایرانیان حدود ۳۰ نفر زن و حدود ۱۹۰ نفر مرد هستند. ایرانیان در حالی به جرم‌های مختلف وارد زندان‌های مازنی می‌شوند که روند رسیدگی به پرونده‌های قضایی زندانیان بسیار کند و مشکلات آن نیز زیاد است. متوسط سنی ایرانیان زندانی در مازنی حدود ۳۵سال است و بیشتر جوانانی هستند که در دام باندهای قاچاق افتاده و فریب خورده یا طعمه شده‌اند.

کلاهبرداری از مردم در لباس طبابت

● باشگاه خبرنگاران: ماموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی انتظامی شهرستان «بده» خوزستان، فردی را که با معرفی خود به‌عنوان دندانپزشک از شهروندان کلاهبرداری می‌کرد، دستگیر کردند. ماموران در پی کسب خبری از معتمدان محلی درخصوص اینکه فردی ساکن یکی از روستاهای این شهرستان به‌صورت غیرمجاز اقدام به طبابت می‌کند و با معرفی خود به‌عنوان دندانپزشک از شهروندان اخذی و کلاهبرداری می‌کند، رسیدگی به این موضوع را آغاز کردند. ماموران پلیس پس از تحقیقات نامحسوس، آدرس محل فعالیت متهم را شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی، دندانپزشک قلابی را دستگیر کردند. در بازرسی پلیس از منزل متهم، مقداری تجهیزات دندانپزشکی و همچنین مقداری موادمخدر از نوع تریاک کشف شد.

بریده‌اخبار

● یکنفر در پی وقوع زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۷/۳ ریشتر در السالوادور جان خود را از دست داد.

● رئیس کلاتری جوادیه تهرانپارس از دستگیری دو شور که اقدام به تخریب چندین خودرو سواری متعلق به ساکنان محل کرده بودند، خبر داد.

● برخورد سه دستگاه خودرو و سنگین در مسیر زرد - راور، چهار کشته و دو مجروح برجا گذاشت.